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Ordinær generalforsamling Terre des Homme,  
Den 28. april 2024  
Sanderum Sognegård 
Sanderumvej 129 
5250 Odense SV 
 
Agenda: 
1.     Valg af dirigent og 3 stemmetællere 
2.     Beretning om foreningens virksomhed i årets løb 
3.     Fremlæggelse af det reviderede regnskab 
4.     Fastsættelse af medlemsbidrag 
5.     Behandling af evt. indkomne forslag fra bestyrelse eller medlemmer 
6.     Valg af opstillede kandidater til bestyrelsen 
7.     Valg af revisor (registreret/statsautoriseret) 
8.     Eventuelt 
 
1. Valg af dirigent og tre stemmetællere 
 
Torben Enevoldsen vælges til dirigent, der vælges 3 stemmetællere, Dora Mikkelsen, Gerda 
Steffensen og Kirsten Poulsen. 
 

2. Beretning om foreningens virksomhed i årets løb v/ Landsformand Linda Svartzengren. 
I. Terre des Hommes (herefter nævnt som TdH) har brug for samarbejdet med CISU for at 

minimerer økonomisk sårbarhed, TdH skal tænke anderledes for at sikre overlevelse. Det 
internationale samarbejde skal udvikles.  
Ansøgning blev sendt ind til CISU august 2023. Der har været adskillige møder mellem 
Holland og DK, vores ansøgning blev rost, men desværre var puljen brugt til fordel for 
Ukraine.  
Vi blev opfordret til at søge igen i 2024, hvilket vi har intentioner om at gøre. 

 
II. Medlemstallet skal øges i 2023 

Medlemstallet falder, hvilket gør foreningen mere økonomisk sårbar. 
Der har været målsætning om at øge medlemstallet til 800 ultimo december 2023, men de 
faktiske tal ved årets udgang blev 734. Dog blev det påpeget fra formanden at nettotallene 
er faldende hvilket betyder at der er færre som melder sig ud, end ind. 
Vores markedsføring for at hverve flere medlemmer er sket via Face Book, hvor 
målsætningen var 1 opslag hver måned. Der har været 7 opslag fordelt over året. 
Nyhedsbreve som er en stor succes blev udsendt hvert kvartal i 2023. 
Ganløse Galla Show er afholdt med et flot overskud. 6-7 børn har fået faddere via 
annoncer i nyhedsbrevet. Hvor vidt de ovennævnte aktiviteter har haft en direkte 
indflydelse på vores medlemstal kan vi kun gisne om. 
TdH vil i 2024 stadig have fokus på aktiviteter som kan bidrage til at øge medlemstallet. 
TdH arbejder med medlemsfordele når der er tegnet et medlemskab ved TdH.  
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III. Øge antallet af fadderskabsledere 

2023 var året hvor TdH stadig målrettet havde forskellige aktiviteter for at øge antallet af 
fadderskabsledere. Aktiviteter var rekruttering via Nyhedsbreve, hjemmeside og annonce på 
frivillig.dk Annoncen på frivillig.dk blev set af 160, 1 meldte sig men sprang fra. 
Karoline Jørgensen er startet som fadderskabsleder i september 2023.  
Promovering af fadderskabsleder overføres til 2024, da vi stadig har brug for flere 
fadderskabsledere til at løfte opgaven med vores projekter. 
 

IV. TdH medlemmer er + 50 generation. 
Vi mangler ny generation der er hurtigere på de sociale medier, vi vil gerne indgå et 
samarbejde med en gruppe uge mennesker mellem 20 -50 år som et slags advisory board, der 
bl.a. skal evaluere vores sociale platforme. 
Vi arbejder videre med processen i 2024 
 

V. CSR positiv gevinst for TdH 
TdH skal arbejde med en styrkelse af relationer til foreningen i form af CSR-priser.  
Øge antallet af store samarbejdspartner i 2023 ved at kontakte relevante firmaer 
Bravo Tours fik prisen overrakt i 2023 ved feriemessen i Herning, til stede var ca. 200 
mennesker, Jan Schou afholdt aktion over ferierejser og overskuddet på 10.000 kr. gik 
ubeskåret til TdH.  
 

VI. Kvalitetssikring af projekterne 
Vigtig at bevare troværdighed og tillid til TdH, ved at samtlige projekter overholder gældende 
regler. Målet i 2023 var at opstarte processen og udpege en person som alene skulle arbejde 
med kvalitetssikring. TdH fik kontakt til Priya Leth Jørgensen som i første omgang arbejdede 
frivilligt som projektleder på kvalitetssikring. Formand Linda Svartzengren havde møde med 
Priya Leth Jørgensen i juni 2023, hvorefter processen startede. Der blev nedsat en 
arbejdsgruppe bestående af Priya Leth Jørgensen, sekretær og ansvarlig for kontakten til 
fadderskabslederne Annette Jørgensen, international kontaktperson til Terre des Hommes 
International og bestyrelsesmedlem Rikke Gottschalck samt Landsformand Linda 
Svartzengren. Arbejdsgruppen har afholdt teams møde med Tanja Aabubakar fra TdH 
Tyskland om.  
Der er store forventninger til resultatet i 2024. 
 

VII. Evaluering af TdH Danmark 
For os er en del af professionalismen hele tiden at arbejde på at gøre os bedre. 
I 2023 havde vi et mål om at indsamle data fra TdH´s medlemssystem, hvor målgruppen 
var medlemmer der har været medlem >4 år, fordelt geografisk i DK. 
Opgaven overgår til 2024. 
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VIII. Projektambassadører 
Vi mangler personer som taler børnenes sag og tør stå frem. 
I 2023 havde vi et mål om at vi inden december 2023 have indgået aftale med min. 2 
ambassadører. 
Projektbeskrivelse er i sin vordende fase, næstformand Anja Olsen og bestyrelsesmedlem 
Irene Thierry er i proces med kontakten til relevante personer. 
Opgaven overgår til 2024 
 
Andre arbejdsopgaver i 2023 

 
A. MobilePay. 
Foreningen har fået mobil pay 176494, nummeret blev anvendt på hjemmesiden, 
Nyhedsbrevet og på vores brochurer. 

 
B. Legal desk. 
Foreningen har indgået et samarbejde med Legal desk der yder gratis bistand i forbindelse 
med arv og testamente. Legal desk er Danmarks førende leverandør af juridiske løsninger 
online og har mere end 100.000 tilfredse brugere. Hvis en person ønsker at testamentere 
sin arv til Tdh er den eneste udgift til notaren på 300 DKK, dvs. der spares dyre 
advokathonorarer. 
TdH i er linket direkte op til Legal Disk inde fra vores hjemmeside. 

 
C. Fonde. 
I 2023 begyndte vi så småt at arbejde med fonde. CISU oprettede TdH med et 
abonnement der løber frem februar 2026. Vores ambition er at søge 5-10 fonde om året. 

 
3.Fremlæggelse af det reviderede regnskab v/ kasserer Dorthe Kristensen 
TdH slutter 2023 med et overskud på 48.132 kr., Hvis vi sammenligner med et underskud på i 
2022 med -418.000 kr. kan forskellen synes stor, men vi skal igen i år huske på at der i år til år 
er forskellen mellem -418.000 kr. indgår en ”buffer” mellem indkomne og uddelte beløb.  
Foreningens drift viser et overskud på 306.000 kr. Heri indgår en 324.000 modtaget fra arv og 
53.484 kr. modtaget fra kulturstyrelsen. Administrationsomkostningerne er under 2022 
niveau. 

 
4. Fastsættelse af medlemsbidrag. 
Medlemsbidraget forsætter uændret med 150,00 kr. årlig hvilket bliver enstemmigt vedtaget. 
 

 
5. Behandling af evt. indkommende forslag fra bestyrelse og medlemmer. 

Fra bestyrelsen er der indkommet et til vedtægterne. Formålet med opdateringen af vores 
vedtægter er at sproget er mere tidssvarende.  
Følgende som blev stillet til forslag om at slette var: 
Uddrag af Terre des Hommes Charter  

             I 
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1. Når et barn, ligegyldigt hvor og hvornår, i verden er underkastet sult, elendighed, ensomhed 
eller lidelse og smerte, vil Terre des Hommes sætte ind for omgående  
og effektiv hjælp til barnet. 

 
2.Når et barn er blevet fundet, og man har indhentet myndighedernes og de ansvarlige 
personers tilladelse, vil Terre des Hommes søge at redde barnet med de til denne specielle 
nødsituation bedst egnede midler. 

 
3. Barnet vil blive ernæret, plejet, helbredt og tilført gode plejeforældre og søgt garanteret et liv, 
der svarer til barnets rettigheder, forventning og krav. Der garanteres barnet kærlig og kyndig 
hjælp i dets eget land – eller, hvis omstændighederne forhindrer dette, i et andet land. 

 
II 
1. Terre des Hommes’ medarbejdere, virker i retfærdighedens navn og uden nogen form for 
politisk, trosmæssig eller racemæssig forudindtagethed. Deres arbejde udføres ikke ud fra 
nedladenhed, men kun som en broderlig hjælp fra menneske til menneske, vidtgående anonymt. 
Terre des Hommes dannes af beslutsomme, frivillige og velmenende hjælpekræfter, der kun har 
det ene og fælles mål; at komme nødstedte børn til undsætning. For disse børn vil de være livets 
formidlere, og de vil garantere disse børn, at de overlever og yde hjælp og trøst. 

 
2. Terre des Hommes vil forsøge at vække menneskehedens samvittighed og ansvarsfølelse over 
for barnet og føre menneskene sammen humanitært for at afhjælpe utallige børns ubeskrivelige 
nød og for at skabe muligheder, så disse børn i tryghed kan se fremtiden i møde. 

        

I stedet blev følgende tekst foreslået: 
Foreningen er medlem af den internationale organisation Terre des Hommes International 
Federation (TDHIF), som i overensstemmelse med FN’s børnekonvention hjælper nødstedte børn 
med beskyttelse, mad, sundhed og skolegang uanset baggrund, race og religion i deres eget 
hjemland. 

 
Ændringerne bliver enstemmigt vedtaget, 
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6. Valg af opstillede kandidater til bestyrelse.  
På valg er formanden Linda Svartzengren 
Bestyrelsesmedlem Gerda Steffensen 
Suppleanterne Anders Blokager Olsen, Christine Ottesen og Jørgen Rasmussen genopstiller 
ikke. 
Linda Svartzengren genvælges enstemmigt,  
Gerda Steffensen vælges enstemmigt til suppleant i bestyrelsen. 
Ny opstillede: 
Priya Leth Jørgensen ønskede at stille op som bestyrelsesmedlem og gav en fin præsentation 
af sig selv og hendes motivation for at stille op i bestyrelsen.  
Priya Leth Jørgensen blev enstemmigt valgt ind i bestyrelsen. 
 
Karoline Jakobsen ønskede at stille op som suppleant og blev valgt enstemmigt ind i 
bestyrelsen som suppleant.  
 
Velkommen til begge i Terre des Hommes. 

 
7. Valg af revisor. 
Dansk revision genvælges enstemmigt. 
 
8. Eventuelt. 
Der var ingen emner under eventuelt. 

 
 
 
 
 
 
Ref/ Annette Jørgensen 
 
 
 
Referatet er godkendt af dirigent Torben Enevoldsen.  
 
Underskrift:  
                         
 
 
 
 
 
 
  


